
                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ  ΦΘΙΩΤΙ∆ΑΣ 
∆ΗΜΟΣ  ΣΤΥΛΙ∆ΑΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ∆ΗΜΑΡΧΟΥ 
Ταχ.∆/νση:Ελ. Βενιζέλου 31 
                  35300 ΣΤΥΛΙ∆Α 
Τηλέφωνο:2238350100 
E - mail    :dimarchos-stylidas@stylida.gr   
FAX         :2238022572                  
 
 

Στυλίδα      10 -  09 -  2019 
 
Αριθµ. Πρωτ:  8493 
 
       ΠΡΟΣ 
 
Όπως πίνακας αποδεκτών 

 
          ΘΕΜΑ: Απόφαση ∆ηµάρχου  για  ορισµό Εντεταλµένων και               
                          µεταβίβαση αρµοδιοτήτων. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
                                    Η ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΤΥΛΙ∆ΑΣ 

      Έχοντας υπόψη 

1.- Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 του Ν. 3852/2010 [ΦΕΚ Α ́87/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης»], για τη σύσταση και 
συγκρότηση των Πρωτοβάθµιων ΟΤΑ,  

2.- Την µε αριθµό 34/2019 απόφαση του Πολυµελούς Πρωτοδικείου 
Λαµίας περί επικύρωσης των αποτελεσµάτων των αρχικών και 
επαναληπτικών ∆ηµοτικών εκλογών της 26ης Μαΐου 2019 και 2ας 
Ιουνίου 2019 και ανακήρυξης των επιτυχόντων και των επιλαχόντων 
συνδυασµών, των εκλεγέντων ∆ηµάρχου, ∆ηµοτικών Συµβούλων και 
µελών τοπικών συµβουλίου του ∆ήµου Στυλίδας.  

3.- Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 [ΦΕΚ Α ́87/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – 
Πρόγραµµα Καλλικράτης»], σε συνδυασµό µε τις διατάξεις του άρθρου 
59 του ιδίου Ν. 3852/2010 όπως αυτό αντικαταστάθηκε ως άνω µε το 
άρθρο 68 Ν.4555/2018 [ΦΕΚ Α ́ 133/2018-Πρόγραµµα Κλεισθένης Ι ], 
και ισχύει, σύµφωνα µε το άρθρο 92 του αυτού νόµου από τη δηµοτική 
περίοδο που αρχίζει µετά την έναρξη ισχύος του Ν.4555/2018, ενώ η 
παρ.4 αντικαταστάθηκε µε το άρθρο 5 παρ.2.γ. Ν.4623/2019,[ΦΕΚ Α ́ 

ΑΔΑ: Ω3ΟΙΩ1Ζ-ΖΕΚ



134/2019- «Ρυθµίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθµίσεις και άλλα επείγοντα 
ζητήµατα»].  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 2690/99 (ΦΕΚ 45/99 τεύχος Α'): 
Κύρωση του Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας και άλλες διατάξεις, περί 
µεταβίβασης αρµοδιότητας των διοικητικών οργάνων-Εξουσιοδότηση 
των διοικητικών οργάνων προς υπογραφή.  

5. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος Β') 
απόφαση ΥΠ.ΕΣ. «Πρωτοβάθµιοι και ∆ευτεροβάθµιοι Οργανισµοί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας», σύµφωνα µε το Ν. 3852/2010, όπως 
ισχύει.  

6. Το γεγονός ότι ο ∆ήµος µας έχει τρεις (3) ∆ηµοτικές Ενότητες. 

7. Τον ισχύοντα Ο.Ε.Υ. του ∆ήµου Στυλίδας (2652/28-07-2017  τ. Β΄). 

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του ∆ήµου.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Ι. Ορίζουµε τους κατωτέρω ∆ηµοτικούς Συµβούλους, ως Εντεταλµένους 
Συµβούλους (αµισθί Αντιδηµάρχους) του ∆ήµου Στυλίδας, µε θητεία από 
10/09/2019 µέχρι 30/09/2020, εντός της τρέχουσας δηµοτικής περιόδου, 
µε τους εξής τοµείς ευθύνης και αρµοδιοτήτων τους.  

1. Τον κ. Χριστόφορο Ανδρίτσο ∆ηµοτικό Σύµβουλο της 
πλειοψηφίας και του µεταβιβάζει κατά τόπον της ∆.Ε. Πελασγίας την 
αρµοδιότητα χειρισµού των κάτωθι θεµάτων: 

 

Α. Την εποπτεία και ευθύνη λειτουργίας του Γραφείου Τεχνικών 
Έργων και Συγκοινωνιών  µε αντικείµενο: 

 

• Τη µελέτη, κατασκευή και συντήρηση έργων τεχνικής υποδοµής, 
τοπικής σηµασίας, που αφορούν στη γεωργία, την κτηνοτροφία και 
την αλιεία και ιδίως αυτών που σχετίζονται µε την αγροτική 
οδοποιία, τα έργα βελτίωσης βοσκοτόπων και τα εγγειοβελτιωτικά 
έργα, τα υδραυλικά και τεχνικά έργα προστασίας του 
περιβάλλοντος κ.λπ., σε συνεργασία µε το Γραφείο Πολιτικής 
Προστασίας και το Τµήµα Αγροτικής Ανάπτυξης.  

ΑΔΑ: Ω3ΟΙΩ1Ζ-ΖΕΚ



• Τη συγκρότηση, οργάνωση και διοίκηση ενεργειών άµεσης 
επέµβασης σε περιπτώσεις επειγουσών εργασιών εκτός 
προγράµµατος. 

• Την εκτέλεση εργασιών αποκατάστασης σε φθορές που 
προκύπτουν αιφνιδίως και χρήζουν άµεσης αντιµετώπισης και 
αφορούν στην οριζόντια-κάθετη σήµανση, καθώς και σε στοιχεία 
οριοθέτησης πεζοδροµίων (κιγκλιδώµατα-κολωνάκια). 

• Την επίβλεψη από διοικητικής και τεχνικής άποψης των έργων που 
εκτελούν τα Συνεργεία µε αυτεπιστασία, καθώς και των 
αντίστοιχων εργασιών συντηρήσεων. 

• Την τήρηση των διαδικασιών καταγραφής, συγκέντρωσης και 
ενηµέρωσης του Γραφείου Προµηθειών της Οικονοµικής 
Υπηρεσίας µε πρωτογενή, κυρίως, στοιχεία, απασχόλησης 
τεχνικού προσωπικού, απασχόλησης µηχανηµάτων και ανάλωσης 
υλικών και µε στοιχεία προόδου καθενός από τα έργα του 
προγράµµατος δράσης των Συνεργείων. 

• Την µέριµνα για την αποθήκευση και διαχείριση του 
υλικοτεχνικού εξοπλισµού. 

• Τον προγραµµατισµό για την έγκαιρη παραγγελία των υλικών πριν 
την εξάντληση των αποθεµάτων. 

• Την ευθύνη της παραλαβής από τους αντίστοιχους προµηθευτές 
των κάθε είδους υλικών παγίων (µηχανήµατα-εξοπλισµός) ή 
αναλωσίµων που απαιτεί η λειτουργία του ∆ήµου. 

 

Β. Την εποπτεία των διαδικασιών χαρακτηρισµού υλικών ως αχρήστων ή 
ως υλικών που πλεονάζουν και τήρηση των διαδικασιών καταστροφής, 
αποµάκρυνσης ή εκποίησης τους. 

 

Γ. Τη λήψη µέτρων ρύθµισης της κυκλοφορίας, τον καθορισµό χώρων 
στάθµευσης αυτοκινήτων, τον καθορισµό των υπεραστικών γραµµών 
λεωφορείων, πεζοδρόµων, µονοδροµήσεων και κατευθύνσεων της 
κυκλοφορίας και, γενικότερα, τη λήψη µέτρων για την ασφάλεια της 
οδικής κυκλοφορίας, όπως και την υλοποίηση των σχετικών 
κανονιστικών αποφάσεων. 

• Την έκδοση αποφάσεων, που σχετίζονται µε τις πιο πάνω 
ανατιθέµενες αρµοδιότητες και την επιβολή των προβλεπόµενων 
διοικητικών κυρώσεων. 
 

∆. Την εποπτεία και ευθύνη λειτουργίας του Γραφείου Ύδρευσης 
Αποχέτευσης και Άρδευσης µε αντικείµενο:  

ΑΔΑ: Ω3ΟΙΩ1Ζ-ΖΕΚ



 

• Τη µέριµνα για κάθε πράξη που έχει σχέση µε την συντήρηση, 
επέκταση, επισκευή και ανακατασκευή του δικτύου ύδρευσης - 
αποχέτευσης. 

• Τον καταρτισµό µελετών συντήρησης και επισκευής φρεατίων 
αποχέτευσης όµβριων υδάτων, συντήρησης των δικτύων όµβριων 
υδάτων µετά των φρεατίων υδροσυλλογής αρµοδιότητας ∆. Ε. 
Στυλίδας (σε συνεργασία µε τους συναρµόδιους φορείς, όπου 
απαιτείται, σύµφωνα µε τη νοµοθεσία), κατασκευής 
αποχετευτικών δικτύων ακαθάρτων και συνδέσεων ακινήτων, 
κατασκευής έργων αποχέτευσης λυµάτων, κατασκευής 
εξωτερικών διακλαδώσεων ακινήτων µε το δίκτυο ακαθάρτων. 

• Τη µέριµνα για την παραλαβή των σχετικών µελετών αποχέτευσης 
από τους αρµόδιους φορείς. 

• Τη µέριµνα για κάθε πράξη που έχει σχέση µε την συντήρηση, 
επέκταση, επισκευή και ανακατασκευή του δικτύου άρδευσης. 

• Την εποπτεία της καταγραφής των καταναλώσεων νερού. 
• Τη συντήρηση των αρδευτικών συγκροτηµάτων κατά τακτά 

χρονικά διαστήµατα, την αποκατάσταση των µικρών βλαβών και 
την ενηµέρωση των αρµόδιων οργάνων για µεγαλύτερες βλάβες. 

• Την παρακολούθηση του αρχείου των ωρών άρδευσης. 
• Την τήρηση κατάστασης, στην οποία θα καταγράφονται τα 

ονόµατα των παραγωγών σύµφωνα µε το πρόγραµµα άρδευσης. 
• Τη σύνταξη αναλυτικών καταστάσων, όπου θα εµφανίζονται τα 

στοιχεία των παραγωγών που κάνουν χρήση του δηµοτικού 
αρδευτικού δικτύου, τις εκτάσεις των αγροτεµαχίων που αρδεύουν, 
τις ώρες που αναλογούν στον κάθε παραγωγό και γενικώς 
οτιδήποτε άλλο στοιχείο κρίνεται απαραίτητο προκειµένου να 
συνταχθεί ο βεβαιωτικός κατάλογος άρδευσης από την αρµόδια 
υπηρεσία. 

• Τη µέριµνα για την καταβολή των τελών άρδευσης. 

Την υπογραφή όλων των αποφάσεων ή άλλων εγγράφων, που εκδίδονται 
κατ’ ενάσκηση αρµοδιοτήτων του Γραφείου Ύδρευσης, Αποχέτευσης και 
Άρδευσης καθώς και όλων των εγγράφων αλληλογραφίας προς πάσης 
φύσεως φορείς, δηµόσιους ή ιδιωτικούς, εφόσον αφορούν ζητήµατα 
αρµοδιότητας του ως άνω Γραφείου. 

2. Τον ∆ηµοτικό Σύµβουλο της πλειοψηφίας κ. Ιωάννη Πρεµέτη 
Αριστίνδην Αντιδήµαρχο και του µεταβιβάζει καθ’ ύλην την εποπτεία 
και ευθύνη λειτουργίας της Σχολικής Επιτροπής Α/θµιας Εκπαίδευσης 
µε αντικείµενο: 

ΑΔΑ: Ω3ΟΙΩ1Ζ-ΖΕΚ



 

Α. Την εύρυθµη λειτουργία της Σχολικής Επιτροπής Α/βάθµιας 
Εκπαίδευσης, η οποία έχει ως έργο τη διαχείριση των πιστώσεων που 
της διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών λειτουργίας των 
αντίστοιχων σχολείων, ενώ έχει και  την ευθύνη για την τήρηση των 
απαραίτητων βιβλίων. 

 

Παράλληλα µεταβιβάζει κατά τόπον της ∆.Ε. Πελασγίας στον κ. Ιωάννη 
Πρεµέτη, 

 

Α. Την εποπτεία και ευθύνη λειτουργίας του Τµήµατος Περιβάλλοντος 
και Πολιτικής Προστασίας και του υπαγοµένου σε αυτό Γραφείου 
Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας µε αντικείµενο: 

 

• Την εφαρµογή του Εθνικού Σχεδιασµού Πολιτικής Προστασίας. 
• Το σχεδιασµό  προληπτικών µέτρων για την αντιµετώπιση 

κινδύνων. 
• Το σχεδιασµό, συντονισµό και επίβλεψη των µέτρων για την 

αποκατάσταση των καταστροφών. 
• Τη µέριµνα για τη διάθεση και το συντονισµό των πόρων 

(ανθρώπινο δυναµικό, µηχανικά και άλλα µέσα) για τη διαχείριση 
κρίσεων και την αντιµετώπιση και αποκατάσταση καταστροφών 
στην περιοχή αρµοδιότητάς του. 

• Τη µέριµνα για την εκπαίδευση Προσωπικού σε θέµατα 
αντιµετώπισης Εκτάκτων Αναγκών. 

• Την υλοποίηση  προγραµµάτων ενηµέρωσης των πολιτών σε 
θέµατα πρόληψης και αντιµετώπισης φυσικών ή άλλων 
καταστροφών ή καταστάσεων έκτακτης ανάγκης. 

• Τη  µέριµνα για την εξασφάλιση της αναγκαίας οργάνωσης και 
υποδοµής των υπηρεσιών της ∆.Ε. Πελασγίας προκειµένου να 
είναι ικανές για τη λήψη αποτελεσµατικών µέτρων πολιτικής 
προστασίας. 

• Τον καθορισµό χώρων υποδοχής πληγέντων και τη µεριµνά για 
την ανάπτυξη υποδοµών στους χώρους αυτούς ικανών για τη 
διαβίωση των εκεί διαµενόντων. 

• Την προώθηση σε εθελοντικό επίπεδο θεµάτων πολιτικής 
προστασίας. 
 

ΑΔΑ: Ω3ΟΙΩ1Ζ-ΖΕΚ



Β. Την εποπτεία και ευθύνη λειτουργίας του Γραφείου Καθαριότητας 
και Ανακύκλωσης µε αντικείµενο: 

 

• Την περισυλλογή, αποκοµιδή, µεταφορά και διάθεση ογκωδών και  
µη αστικών απορριµµάτων. 

• Την καθαριότητα των εξωτερικών χώρων, αστικών και αγροτικών 
δρόµων, πεζοδροµίων, πλατειών, πάρκων, παιδικών χαρών κλπ.. 

• Τη λήψη εκτάκτων µέτρων για τη καθαριότητα της πόλης, όταν 
αυτό απαιτείται λόγω των καιρικών συνθηκών, τοπικών 
ιδιαιτεροτήτων ή έκτατων γεγονότων. 

• Τον έλεγχο και την παρακολούθηση της διαδικασίας 
περισυλλογής, αποκοµιδής και µεταφοράς των ανακυκλώσιµων 
απορριµάτων.  

 
Γ. Την εποπτεία και ευθύνη λειτουργίας του Γραφείου Συντήρησης 
Πρασίνου µε αντικείµενο: 

 
• Τη µελέτη και κατασκευή έργων µικρής κλίµακας µε αυτεπιστασία 

σε συνεργασία µε τις συναρµόδιες υπηρεσίες. 
• Τη συντήρηση και εκτέλεση έργων και εργασιών πρασίνου σε 

άλση και πάρκα και παιδικές χαρές και σχολικά συγκροτήµατα. 
• Τις εργασίες  παρεµβάσεων – αναπλάσεων στους χώρους πρασίνου 

της αρµοδιότητάς του. 
• Την εκπόνηση προγράµµατος ποτίσµατος των  δένδρων (ιδιαίτερα 

στις νέες φυτεύσεις) σε δενδροστοιχίες και κοινόχρηστους χώρους 
πρασίνου σε συνεργασία µε το Γραφείο Κίνησης. 

• Την κοπή δέντρων που θεωρούνται επικίνδυνα για την δηµόσια 
ασφάλεια ενώ για τα υπόλοιπα ακολουθείται το τακτικό και 
έκτακτο πρόγραµµα κλαδεύσεων. 

• Τη διακίνηση των µηχανηµάτων, της µεταφοράς υλικών, φυτών, 
εργαλείων κλπ. στους χώρους πρασίνου της πόλης καθώς και της 
αποκοµιδής των φυτικών υπολειµµάτων και λοιπών υλικών που 
προέρχονται από τις εργασίες της υπηρεσίας. 

 

∆. Την εποπτεία και ευθύνη του Γραφείου Ηλεκτροµηχανολογικών 
Έργων και Ενέργειας µε αντικείµενο: 

 

ΑΔΑ: Ω3ΟΙΩ1Ζ-ΖΕΚ



• Τον έλεγχο των ηλεκτρολογικών και µηχανολογικών  υποδοµών 
του ∆ήµου. 

• Την αποκατάσταση φθορών - βλαβών που έχουν υποστεί  οι 
ηλεκτροµηχανολογικές εγκαταστάσεις στο ∆ήµο. 

• Τον προγραµµατισµό αντιµετώπισης τρεχουσών και µελλοντικών 
αναγκών σε ηλεκτροµηχανολογικό υλικό. 

• Τον εκσυγχρονισµό και αναβάθµιση ηλεκτροµηχανολογικού 
υλικού. 

• Την τήρηση αρχείου επισκευών και συντήρησης που έχουν γίνει. 
• Την τήρηση αρχείου έργων που έχουν γίνει. 
• Την επίβλεψη της εκτέλεσης των έργων σύµφωνα µε τα 

προβλεπόµενα από τις µελέτες, τα συµβατικά τεύχη και τη σχετική 
νοµοθεσία. 

• Τη µέριµνα για την τήρηση των χρονοδιαγραµµάτων κατασκευής 
των έργων. 

• Τη µέριµνα για την παραλαβή των περαιωµένων έργων από τις 
αρµόδιες επιτροπές και την αρχειοθέτηση των σχετικών φακέλων. 

 

Ε. Την εποπτεία και ευθύνη λειτουργίας του Γραφείου Παιδικών 
Σταθµών  µε αντικείµενο: 

 

• Τη συµµετοχή σε διαδικασίες διαβούλευσης νοµοθετικών 
πρωτοβουλιών, προγραµµάτων και δράσεων που αφορούν τα 
βρέφη και τα παιδιά και οργανώνονται από εθνικούς και 
ευρωπαϊκούς φορείς. Ενηµερώνει τις υπηρεσίες και τα νοµικά 
πρόσωπα του ∆ήµου για τις επιπτώσεις των παραπάνω στις 
δραστηριότητές τους. 

• Τη συµµετοχή σε διεθνή, ευρωπαϊκά και εθνικά δίκτυα ΟΤΑ που 
αφορούν το βρέφος και το παιδί. 

• Την εισήγηση για τη µίσθωση ακινήτων για τη στέγαση σχολικών 
µονάδων, για τη στέγαση, συστέγαση ή µετεγκατάσταση αυτών, 
σε συνεργασία µε την αρµόδια ∆ιεύθυνση που µελετά, 
αποτυπώνει και αποφαίνεται για την καταλληλότητα των κτιρίων.  

• Την εφαρµογή πολιτικών ή συµµετοχής σε δράσεις που 
αποσκοπούν στην υποστήριξη των βρεφών και των παιδιών. 

• Την υλοποίηση προγραµµάτων ευαισθητοποίησης του κοινού 
σχετικά µε το Παιδί. 

• Την εποπτεία των παιδικών χαρών και την ασφαλή κατά το νόµο 
λειτουργία τους. 

• Το σχεδιασµό νέων παιδικών χαρών. 

ΑΔΑ: Ω3ΟΙΩ1Ζ-ΖΕΚ



• Τη συνεργασία µε το Τµήµα Καθαριότητας και και το Γραφείο 
Περιβάλλοντος  -  Πρασίνου για την καθαριότητα και την ευταξία 
στις παιδικές χαρές του ∆ήµου. 

  

ΣΤ. Την εποπτεία και ευθύνη λειτουργίας των ∆ηµοτικών 
Κοιµητηρίων.  

 
Την υπογραφή όλων των αποφάσεων ή άλλων εγγράφων, που 
εκδίδονται κατ’ ενάσκηση των παραπάνω αρµοδιοτήτων του, 
καθώς και όλων των εγγράφων αλληλογραφίας προς πάσης 
φύσεως φορείς, δηµόσιους ή ιδιωτικούς, εφόσον αφορούν 
ζητήµατα αρµοδιότητάς του.  
 

3. Τον ∆ηµοτικό Σύµβουλο της πλειοψηφίας κ. ∆ηµήτριο Ζώµα και 
του µεταβιβάζει καθ’ ύλην την αρµοδιότητα χειρισµού του κάτωθι: 

 

Την εποπτεία και ευθύνη λειτουργίας του Γραφείου Κίνησης  & 
Συντήρησης Οχηµάτων µε αντικείµενο: 

• Τη συντήρηση και αποκατάσταση βλαβών των Οχηµάτων του 
∆ήµου. 

• Το ωράριο κίνησης των οχηµάτων και των µηχανηµάτων του 
∆ήµου. 

• Την κατάσταση των αυτοκινήτων και µηχανηµάτων, µεριµνά για 
τη άρση κυκλοφορίας τους και εισηγείται την αγορά νέων. 

• Τη σύνταξη µελετών - προτάσεων για την προµήθεια οχηµάτων, 
ελαστικών, εξαρτηµάτων, καυσίµων, λιπαντικών, ασφάλισης τους 
κ.λ.π. 

• Τον προγραµµατισµό και έλεγχο του έργου του προσωπικού. 
• Τον έλεγχο του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων του Γραφείου. 
• Την κυκλοφορία των πάσης φύσεως οχηµάτων του ∆ήµου 

(απορριµµατοφόρα, διάφορα αυτοκινούµενα µηχανήµατα − 
δίκυκλα − επιβατικά οχήµατα) ανάλογα µε τις καθηµερινές 
ανάγκες των υπηρεσιών και τη κατάσταση τους και µεριµνά για 
τον εφοδιασµό µε όλα τα σχετικά µε την κίνηση έγγραφα. 

• Τον εφοδιασµό των οχηµάτων και των µηχανηµάτων µε καύσιµη 
ύλη και εποπτεύει την κατανάλωση καυσίµων. 

• Την περιοδική και έκτακτη επισκευή και συντήρηση τους, για την 
προµήθεια αναγκαίων ανταλλακτικών και τηρεί αρχείο µε σχετικά 
βιβλία και δελτία. 

ΑΔΑ: Ω3ΟΙΩ1Ζ-ΖΕΚ



• Το τακτικό πλύσιµο όλων των Οχηµάτων του ∆ήµου. 
• Την αποθήκη ανταλλακτικών και λοιπών υλικών που είναι 

αναγκαία για την συντήρηση και αποκατάσταση των βλαβών των 
µηχανοκίνητων Οχηµάτων του ∆ήµου. 

• Τον περιοδικό έλεγχο ΚΤΕΟ της κάρτας καυσαερίων και τον 
εφοδιασµό των οχηµάτων µε τα αναγκαία σήµατα τελών 
κυκλοφορίας, πιστοποιητικών ταχογράφων, πυροσβεστήρων, 
φαρµακείων κ.λ.π. 

• Ελέγχει το ωράριο κίνησης των οχηµάτων και των µηχανηµάτων 
του ∆ήµου. 
 
Την υπογραφή όλων των αποφάσεων ή άλλων εγγράφων, που 
εκδίδονται κατ’ ενάσκηση των παραπάνω αρµοδιοτήτων του, 
καθώς και όλων των εγγράφων αλληλογραφίας προς πάσης 
φύσεως φορείς, δηµόσιους ή ιδιωτικούς, εφόσον αφορούν 
ζητήµατα αρµοδιότητάς του.  

4.  Τον κ. Χρήστο Αλεξίου ∆ηµοτικό Σύµβουλο της πλειοψηφίας 
και του µεταβιβάζει καθ’ ύλην την αρµοδιότητα χειρισµού των κάτωθι 
θεµάτων: 

Α. Την εποπτεία και ευθύνη λειτουργίας του Γραφείου Απασχόλησης 
και Αθλητισµού µε αντικείµενο: 

• To σχεδιασµό και την εφαρµογή πολιτικών, προγραµµάτων και 
δράσεων για την προώθηση του τοπικού αθλητισµού και την 
παροχή δυνατοτήτων άθλησης στους κατοίκους του ∆ήµου. Στις 
αρµοδιότητές του εµπίπτουν: 

• Η εισήγηση για την κατασκευή και συντήρηση αθλητικών 
εγκαταστάσεων. 

• Η διαχείριση  των αθλητικών εγκαταστάσεων και η διοργάνωση 
αθλητικών εκδηλώσεων. 

• Η µέριµνα για τον οικονοµικό έλεγχο των αθλητικών 
εγκαταστάσεων. 

• Η ευθύνη για την οµαλή λειτουργία των χώρων άθλησης και σε 
θέµατα συντήρησης – καθαριότητας. 

• Η συνεννόηση µε τα σωµατεία και τις υπηρεσίες για την έκδοση 
προγραµµάτων προπονήσεων των αθλητικών συλλόγων και των 
σωµατείων. 

• Ο καθορισµός των προπονήσεων στα γήπεδα µε χλοοτάπητα σε 
συνεννόηση µε το εκάστοτε συντηρητή και τα σωµατεία. 

• Η εισήγηση για την παραχώρηση των εγκαταστάσεων για τη 
διεξαγωγή αθλητικών εκδηλώσεων. 

ΑΔΑ: Ω3ΟΙΩ1Ζ-ΖΕΚ



• Η ευθύνη για τη φύλαξη, συντήρηση και µέσων εξοπλισµού των 
χώρων άθλησης. 

• Η τήρηση των απαιτούµενων βιβλίων / ηλεκτρονικών αρχείων για 
όλες τις αθλητικές εγκαταστάσεις και την υλικοτεχνική υποδοµή 
τους. 

• Η τήρηση του Μητρώου νέων και η ανάληψη πρωτοβουλιών και 
δραστηριοτήτων για την πλήρη και ελεύθερη ανάπτυξη της 
προσωπικότητας των νέων. 

• Η µέριµνα για την οργάνωση και εφαρµογή προγραµµάτων που 
απευθύνονται στους νέους και συµµετέχει στους σχεδιασµούς και 
στα προγράµµατα της Γενικής Γραµµατείας Νέας Γενιάς. 

• Η παρακολούθηση της λειτουργίας και της δράσης των δηµοτικών 
δοµών και των νοµικών προσώπων που εφαρµόζουν προγράµµατα 
και δράσεις στους τοµείς του αθλητισµού και της Νέας Γενιάς. 

• Η υλοποίηση δράσεων και προγραµµάτων στους τοµείς του 
Αθλητισµού και της Νέας Γενιάς, συµπληρωµατικά µε τις δράσεις 
και τα προγράµµατα που υλοποιούνται από τα Νοµικά πρόσωπα 
του ∆ήµου. 

• Η παρακολούθηση της λειτουργίας και δράσης δηµοτικών δοµών 
και νοµικών προσώπων που εφαρµόζουν προγράµµατα και δράσεις 
στους τοµείς του αθλητισµού και της Νέας Γενιάς. 

• Η υλοποίηση δράσεων και προγραµµάτων στους τοµείς της Νέας 
Γενιάς, συµπληρωµατικά µε τις δράσεις και τα προγράµµατα που 
υλοποιούνται από τα Νοµικά Πρόσωπα του ∆ήµου. 

• Η τήρηση του µητρώου νέων και η ευθύνη για την ανάληψη 
πρωτοβουλιών και δραστηριοτήτων για την πλήρη και ελεύθερη 
ανάπτυξη της προσωπικότητας των νέων. 

• Η µέριµνα για την οργάνωση και εφαρµογή προγραµµάτων που 
απευθύνονται στους νέους και η συµµετοχή στους σχεδιασµούς 
και τα προγράµµατα της Γενικής Γραµµατείας Νέας Γενιάς. 

 

Β. Επιπλέον, έχει την εποπτεία και ευθύνη της πρόληψης της 
παραβατικότητας µε αντικείµενο: 

• Τη συνεργασία µε την Ελληνική Αστυνοµία και άλλους 
συναρµόδιους φορείς, για τον σχεδιασµό και τη λήψη των 
αναγκαίων νοµοθετικών, διοικητικών και επιχειρησιακών µέτρων, 
προς αντιµετώπιση των προβληµάτων παραβατικότητας που 
σχετίζονται µε την ασφάλεια στο ∆ήµο Στυλίδας. 

• Τη διοργάνωση και το συντονισµό εκδηλώσεων σχετικών µε την 
ασφάλεια των πολιτών, τη διοργάνωση συνεδριών και ηµερίδων 

ΑΔΑ: Ω3ΟΙΩ1Ζ-ΖΕΚ



για θέµατα αρµοδιοτήτων και ανταλλαγή απόψεων και 
προβληµατισµών. 

• Τη συνεργασία µε ∆ηµοτικές Αστυνοµίες πόλεων του εσωτερικού. 
• Την ενηµέρωση του κοινού για θέµατα κυκλοφοριακής αγωγής. 

 
Την υπογραφή όλων των αποφάσεων ή άλλων εγγράφων, που 
εκδίδονται κατ’ ενάσκηση των παραπάνω αρµοδιοτήτων του, 
καθώς και όλων των εγγράφων αλληλογραφίας προς πάσης 
φύσεως φορείς, δηµόσιους ή ιδιωτικούς, εφόσον αφορούν 
ζητήµατα αρµοδιότητάς του.  

 

5. Τον κ. Παναγιώτη Γιαλικάρη ∆ηµοτικό Σύµβουλο της 
πλειοψηφίας και του µεταβιβάζει καθ’ ύλην την αρµοδιότητα χειρισµού 
του κάτωθι: 

Την εποπτεία και ευθύνη λειτουργίας του Γραφείου Αλιείας µε 
αντικείµενο: 

• Τον έλεγχο και την ανάπτυξη της αλιείας στην περιοχή 
δικαιοδοσίας του ∆ήµου. 

• Τη συνεργασία µε την Τεχνική Υπηρεσία για τη µελέτη και την 
εκτέλεση έργων τεχνικής υποδοµής, τοπικής σηµασίας, που 
αφορούν την αλιεία. Τη µέριµνα για την κατασκευή και λειτουργία 
αλιευτικών καταφυγίων, υποδοµών και εξοπλισµών σε λιµένες 
αλιευτικούς ή λιµένες που εξυπηρετούν αλιευτικά σκάφη. 

• Τη γνωµοδότηση για την παραχώρηση, µίσθωση και αναµίσθωση 
υδάτινων εκτάσεων για την ίδρυση, επέκταση και µετεγκατάσταση 
µονάδων υδατοκαλλιέργειας εντατικής ή ηµιεντατικής µορφής των 
ιχθυοτρόφων υδάτων, καθώς και για την χορήγηση άδειας ίδρυσης 
και λειτουργίας τους. 

• Την τήρηση στοιχείων των υδατοκαλλιεργειών και της αλιείας στα 
εσωτερικά ύδατα, καθώς και στοιχείων των πάσης φύσεως 
αλιευτικών εκµεταλλεύσεων. 

• Τον καταρτισµό µελετών και τη σύνταξη εκλαϊκευµένων εντύπων 
που αφορούν δραστηριότητες υδατοκαλλιεργειών και προστασίας 
των υδάτινων οικοσυστηµάτων και διοργανώνει ενηµερωτικές 
συναντήσεις µε αλιείς, υδατοκαλλιεργητές και γενικά 
εργαζόµενους σε επιχειρήσεις του αλιευτικού τοµέα. 

• Την εφαρµογή και τον έλεγχο του προγράµµατος ανάπτυξης των 
ιχθυοκαλλιεργειών. 

ΑΔΑ: Ω3ΟΙΩ1Ζ-ΖΕΚ



• Την επιβολή κυρώσεων σε όσους δεν παρέχουν πληροφορίες 
σχετικά µε την παραγωγή και αξία αλιευµάτων των 
επαγγελµατικών αλιευτικών σκαφών. 

• Τη χορήγηση από τις αρµόδιες αρχές, αδειών αλιείας στα 
επαγγελµατικά ή ερασιτεχνικά σκάφη αλιείας. 

• Την έκτακτη αναστολή των αδειών αλιείας για ορισµένη περίοδο 
σε περιοχή χωρικής αρµοδιότητας του ∆ήµου, όταν το επιβάλλει η 
προστασία της ιχθυοπαραγωγής και η ρύθµιση της αλιείας. 

• Την έγκριση και την τροποποίηση καταστατικών αλιευτικών 
συνεταιρισµών και την παροχή σ΄ αυτούς τεχνικών οδηγιών. 

• Την εισήγηση χορήγησης αδειών στον τοµέα της αλιείας στην 
περιοχή του ∆ήµου, σύµφωνα µε τις δικαιοδοσίες που δίδονται 
στο ∆ήµο µε τις ισχύουσες διατάξεις. Οι άδειες αυτές αφορούν 
ιδίως: 

• Τα αλιευτικά σκάφη για τη διενέργεια δοκιµαστικής αλιείας. 
• Τις ερασιτεχνικές άδειες αλιείας. 
• Τη χρήση καταδυτικών συσκευών σε περιπτώσεις διεξαγωγής 

ερευνών. 
• Τις επαγγελµατικές άδειες αλιείας. 
• Τη µεταβίβαση κυριότητας επαγγελµατικής άδειας αλιείας 

σκάφους. 
• Την αντικατάσταση µµηχανής αλιευτικού σκάφους. 
• Την άδεια αλιείας γόνου ιχθύων και λοιπών υδρόβιων οργανισµών. 

 
Την υπογραφή όλων των αποφάσεων ή άλλων εγγράφων, που 
εκδίδονται κατ’ ενάσκηση των παραπάνω αρµοδιοτήτων του, 
καθώς και όλων των εγγράφων αλληλογραφίας προς πάσης 
φύσεως φορείς, δηµόσιους ή ιδιωτικούς, εφόσον αφορούν 
ζητήµατα αρµοδιότητάς του.  

 

6. Την κα Βασιλική Στεργίου ∆ηµοτική Σύµβουλο της 
πλειοψηφίας και της µεταβιβάζει καθ’ ύλην την αρµοδιότητα χειρισµού 
των κάτωθι θεµάτων: 

Α. Την εποπτεία και ευθύνη λειτουργίας του Γραφείου Παιδείας ∆ιά 
Βίου Μάθησης (∆.Β.Μ) µε αντικείµενο: 

• Την εποπτεία των δοµών που σχετίζονται µε την Παιδεία.  
• Το σχεδιασµό, την κατάρτιση και εφαρµογή του Τοπικού 

Προγράµµατος ∆.Β.Μ.  
• Τη συγκρότηση και διαχείριση του Μητρώου Φορέων ∆.Β.Μ. 

ΑΔΑ: Ω3ΟΙΩ1Ζ-ΖΕΚ



• Το σχεδιασµό, την οργάνωση και την υλοποίηση όλων των 
προγραµµάτων µετασχολικών δραστηριοτήτων (εκπαιδευτικών, 
ψυχαγωγικών, πολιτιστικών, αθλητικών κ.α.) για όλους τους 
µαθητές των σχολείων, αλλά και γενικότερα δραστηριοτήτων και 
δράσεων σε επίπεδο γειτονιάς που θα απευθύνονται στους πολίτες 
της κάθε τοπικής κοινότητας σε συνεργασία ενδεικτικά και όχι 
περιοριστικά µε Συλλόγους και Ενώσεις γονέων, Τοπικούς Φορείς 
κ.λ.π. 

• Τη µέριµνα για τη λειτουργία Κοινωνικού Φροντιστηρίου που 
στηρίζεται στην εθελοντική προσφορά εκπαιδευτικών προκειµένου 
να παρέχονται δωρεάν µαθήµατα σε µαθητές, είτε άµεσα είτε µέσω 
της εξ αποστάσεως εκπαίδευσης. 

 

Στα πλαίσια των αρµοδιοτήτων της η κα Βασιλική Στεργίου: 

 

Β. Επιβλέπει και έχει την ευθύνη για την εύρυθµη λειτουργία της 
Σχολικής Επιτροπής Β/βάθµιας Εκπαίδευσης, η οποία έχει ως έργο τη 
διαχείριση των πιστώσεων που της διατίθενται για την κάλυψη των 
δαπανών λειτουργίας των αντίστοιχων σχολείων, ενώ έχει και  την 
ευθύνη για την τήρηση των απαραίτητων βιβλίων. 

 

Παράλληλα διαβιβάζεται κατά τόπον των ∆. Ε. Στυλίδας και Εχιναίων 
στην κ. Βασιλική Στεργίου η αρµοδιότητα χειρισµού του κάτωθι: 

 

Γ. Την εποπτεία και ευθύνη λειτουργίας του Γραφείου Παιδικών 
Σταθµών  µε αντικείµενο: 

• Τη συµµετοχή σε διαδικασίες διαβούλευσης νοµοθετικών 
πρωτοβουλιών, προγραµµάτων και δράσεων που αφορούν τα βρέφη 
και τα παιδιά και οργανώνονται από εθνικούς και ευρωπαϊκούς 
φορείς. Ενηµερώνει τις υπηρεσίες και τα νοµικά πρόσωπα του ∆ήµου 
για τις επιπτώσεις των παραπάνω στις δραστηριότητές τους. 

• Τη συµµετοχή σε διεθνή, ευρωπαϊκά και εθνικά δίκτυα Οργανισµών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ)  που αφορούν το βρέφος και το παιδί. 

• Την εισήγηση για τη µίσθωση ακινήτων για τη στέγαση σχολικών 
µονάδων, για τη στέγαση, συστέγαση ή µετεγκατάσταση αυτών, σε 
συνεργασία µε την αρµόδια ∆ιεύθυνση που µελετά, αποτυπώνει και 
αποφαίνεται για την καταλληλότητα των κτιρίων.  

ΑΔΑ: Ω3ΟΙΩ1Ζ-ΖΕΚ



• Την εφαρµογή πολιτικών ή συµµετοχής σε δράσεις που αποσκοπούν 
στην υποστήριξη των βρεφών και των παιδιών. 

• Την υλοποίηση προγραµµάτων ευαισθητοποίησης του κοινού 
σχετικά µε το Παιδί. 

• Την εποπτεία των παιδικών χαρών και την ασφαλή κατά το νόµο 
λειτουργία τους. 

• Το σχεδιασµό νέων παιδικών χαρών. 
• Τη συνεργασία µε το Τµήµα Καθαριότητας και το Γραφείο 

Περιβάλλοντος  -  Πρασίνου για την καθαριότητα και την ευταξία 
στις παιδικές χαρές του ∆ήµου. 
 
Την υπογραφή όλων των αποφάσεων ή άλλων εγγράφων, που 
εκδίδονται κατ’ ενάσκηση των παραπάνω αρµοδιοτήτων της, καθώς 
και όλων των εγγράφων αλληλογραφίας προς πάσης φύσεως φορείς, 
δηµόσιους ή ιδιωτικούς, εφόσον αφορούν ζητήµατα αρµοδιότητάς 
της.  

7. Τον ∆ηµοτικό Σύµβουλο της πλειοψηφίας κ. Ευάγγελο 
Μπούρχα και του µεταβιβάζει κατά τόπον της ∆.Ε. Εχιναίων την 
αρµοδιότητα χειρισµού του κάτωθι: 

Την εποπτεία και ευθύνη λειτουργίας του Γραφείου Ύδρευσης 
Αποχέτευσης και Άρδευσης µε αντικείµενο:  

• Τη µέριµνα για κάθε πράξη που έχει σχέση µε την συντήρηση, 
επέκταση, επισκευή και ανακατασκευή του δικτύου ύδρευσης - 
αποχέτευσης. 

• Τον καταρτισµό µελετών συντήρησης και επισκευής φρεατίων 
αποχέτευσης όµβριων υδάτων, συντήρησης των δικτύων όµβριων 
υδάτων µετά των φρεατίων υδροσυλλογής αρµοδιότητας ∆. Ε. 
Eχιναίων (σε συνεργασία µε τους συναρµόδιους φορείς, όπου 
απαιτείται, σύµφωνα µε τη νοµοθεσία), κατασκευής 
αποχετευτικών δικτύων ακαθάρτων και συνδέσεων ακινήτων, 
κατασκευής έργων αποχέτευσης λυµάτων, κατασκευής 
εξωτερικών διακλαδώσεων ακινήτων µε το δίκτυο ακαθάρτων. 

• Τη µέριµνα για την παραλαβή των σχετικών µελετών αποχέτευσης 
από τους αρµόδιους φορείς. 

• Τη συντήρηση των αρδευτικών συγκροτηµάτων κατά τακτά 
χρονικά διαστήµατα, την αποκατάσταση των µικρών βλαβών και 
την ενηµέρωση των αρµόδιων οργάνων για µεγαλύτερες βλάβες. 

• Την παρακολούθηση του αρχείου των ωρών άρδευσης. 
• Την τήρηση κατάστασης, στην οποία θα καταγράφονται τα 

ονόµατα των παραγωγών σύµφωνα µε το πρόγραµµα άρδευσης. 

ΑΔΑ: Ω3ΟΙΩ1Ζ-ΖΕΚ



• Τη σύνταξη αναλυτικών καταστάσεων, όπου θα εµφανίζονται τα 
στοιχεία των παραγωγών που κάνουν χρήση του δηµοτικού 
αρδευτικού δικτύου, τις εκτάσεις των αγροτεµαχίων που αρδεύουν, 
τις ώρες που αναλογούν στον κάθε παραγωγό και γενικώς 
οτιδήποτε άλλο στοιχείο κρίνεται απαραίτητο προκειµένου να 
συνταχθεί ο βεβαιωτικός κατάλογος άρδευσης από την αρµόδια 
υπηρεσία. 

• Τη µέριµνα για την καταβολή των τελών άρδευσης. 
 
Την υπογραφή όλων των αποφάσεων ή άλλων εγγράφων, που 
εκδίδονται κατ’ ενάσκηση των παραπάνω αρµοδιοτήτων του, 
καθώς και όλων των εγγράφων αλληλογραφίας προς πάσης 
φύσεως φορείς, δηµόσιους ή ιδιωτικούς, εφόσον αφορούν 
ζητήµατα αρµοδιότητάς του.  
 
 

Τον ανεξάρτητο ∆ηµοτικό Σύµβουλο κ. Σταύρο Ζωγραφάκη και του 
µεταβιβάζει καθ’ ύλην την αρµοδιότητα χειρισµού του κάτωθι: 

Την εποπτεία και την ευθύνη ανάπτυξης του Τουρισµού µε αντικείµενο:  

• Τον προγραµµατισµό και τη χάραξη της τουριστικής πολιτικής, το 
σχεδιασµό της τουριστικής ανάπτυξης στο πλαίσιο της 
γενικότερης πολιτικής του ∆ήµου και τη  διαµόρφωση και 
προώθηση των αναγκαίων ρυθµίσεων και των απαιτούµενων 
µέτρων εφαρµογής. 

• Τη µελέτη και κατάρτιση προγραµµάτων τουριστικής υποδοµής 
και ανάπτυξης του ∆ήµου.  

• Τις αναγκαίες ενέργειες για την προώθηση και λήψη µέτρων για 
την προσέλκυση ιδιωτικών κεφαλαίων στον τοµέα του τουρισµού.  

• Tη συνεργασία µε τους συναρµόδιους επαγγελµατικούς φορείς της 
τοπικής κοινωνίας για την εναρµόνιση των πολιτικών τους και το 
συντονισµό των δράσεων, µε σκοπό την υποβοήθηση της 
τουριστικής ανάπτυξης και τη βελτίωση της ποιότητας και της 
ανταγωνιστικότητας του τουρισµού του ∆ήµου.  

• Την εκπροσώπηση του ∆ήµου σε τοπικές, πανελλαδικές ή διεθνείς 
εκθέσεις που διοργανώνονται µε θέµα τον τουρισµό, για την 
προβολή του ∆ήµου και την προώθηση των τοπικών τουριστικών 
προϊόντων.  

• Το σχεδιασµό της πολιτικής για την υποβοήθηση της ποιοτικής 
αναβάθµισης των τουριστικών υπηρεσιών του ∆ήµου Στυλίδας και 
ιδίως,  η αξιολόγηση των παρεχόµενων υπηρεσιών και τη σύνταξη 
προτάσεων και διατύπωση γνώµης για την έκδοση κανονιστικών 

ΑΔΑ: Ω3ΟΙΩ1Ζ-ΖΕΚ



αποφάσεων από το δηµοτικό συµβούλιο για τον καθορισµό του 
περιεχοµένου της διαδικασίας ελέγχου των τουριστικών 
επιχειρήσεων,  την τήρηση της καθαριότητας, ευταξίας και 
ευπρεπούς εµφάνισης όλων των σηµείων του ∆ήµου,  που έχουν 
σχέση µε τον τουρισµό και την εισήγηση στο δηµοτικό συµβούλιο 
για τη λήψη µέτρων πραγµατοποίησης των σκοπών αυτών.  

• Την ανάπτυξη του θεµατικού Τουρισµού, του Αγροτοτουρισµού, 
του Θρησκευτικού, του Πολιτιστικού κλπ. 
 
Την υπογραφή όλων των αποφάσεων ή άλλων εγγράφων, που 
εκδίδονται κατ’ ενάσκηση των παραπάνω αρµοδιοτήτων του, 
καθώς και όλων των εγγράφων αλληλογραφίας προς πάσης 
φύσεως φορείς, δηµόσιους ή ιδιωτικούς, εφόσον αφορούν 
ζητήµατα αρµοδιότητάς του.  

ΙΙ. Την υπογραφή όλων των αποφάσεων ή άλλων εγγράφων, που 
εκδίδονται κατ’ ενάσκηση του Γραφείου Τεχνικών Έργων και 
Συγκοινωνιών  φέρει η ∆ήµαρχος Στυλίδας.  

ΙΙΙ. Η παρούσα να δηµοσιευθεί µία φορά σε µία ηµερήσια εφηµερίδα του 
νοµού και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα και στο πίνακα ανακοινώσεων 
του του ∆ήµου.  

      ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση                                                      Η ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 
    Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
2. Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας 
3. Ανωτέρω ορισθέντες 
 
    ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ                                                  ΒΙΡΓΙΝΙΑ ΣΤΕΡΓΙΟΥ 
    Υπηρεσίες ∆ήµου Στυλίδας        
  

ΑΔΑ: Ω3ΟΙΩ1Ζ-ΖΕΚ


		2019-09-11T08:09:47+0300
	Athens




